- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» I степени:

	Ладункина Владимира Олеговича
	–
	председателя Общественной палаты Приднестровской Молдавской Республики,

	Филиппова Сергея Викторовича
	–
	члена ОО «Союз защитников ПМР города Бендеры»;

2) орденом «За заслуги» II степени

	Пироженко Светлану Васильевну
	–
	члена ОО «Объединенный совет трудовых коллективов г. Тирасполя», пенсионера;

3) орденом Почета

	Вельшиневскую
Татьяну Николаевну
	–
	директора ГОУ «Бендерский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

4) орденом «Трудовая Слава»:

	Васалатия Сергея Александровича
	–
	помощника мастера отбельного цеха отделочного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Митряеву Ольгу Васильевну
	–
	индивидуального предпринимателя
(г. Тирасполь),

	Михай Наталью Николаевну
	–
	врача кабинета ультразвукового исследования поликлиники
ГУЗ «Днестровская городская больница»,

	Никитина Петра Андреевича
	–
	водителя муниципального образовательного учреждения
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом», г. Тирасполь,

	Покандюка Виктора Владимировича
	–
	начальника службы централизованного ремонта филиала
ГУП «ГК Днестрэнерго»
в г. Дубоссары,

	Симонову Евдокию Владимировну
	–
	старшую медицинскую сестру кардиологического отделения № 1
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Соколову Людмилу Николаевну
	–
	старшего преподавателя кафедры агробиотехнологии аграрно-технологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Шкурат Евгению Семеновну
	–
	медицинскую сестру участковую сельской врачебной амбулатории
с. Фрунзе ГУ «Слободзейская центральная районная больница»;

5) медалью «За трудовую доблесть»:

	Абрамову Валентину Владимировну
	–
	профессора кафедры спортивных единоборств факультета физической культуры и спорта
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Литвиненко Анну Рихардовну
	–
	педагога дополнительного образования МОУ «Бендерский Дворец детско-юношеского творчества»,

	Христисян Людмилу Александровну
	–
	техника участка сбыта энергии Каменских районных электрических сетей ГУП «Единые распределительные электрические сети»;

6) медалью «За отличие в труде»:

	Вандюка Петра Владимировича
	–
	доцента кафедры ветеринарной медицины аграрно-технологического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Галинскую Нину Васильевну
	–
	швею швейного цеха швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Дорошевич Надежду Анатольевну
	–
	учителя-логопеда МДОУ № 55
«Центр развития ребенка «Жемчужинка», г. Тирасполь,

	Клевцову Лилию Павловну
	–
	бухгалтера Управления бухгалтерского учета ЗАО «Тиротекс»,

	Молчанову Надежду Васильевну
	–
	помощника воспитателя МДОУ № 47 «Росток» – «Центр развития ребенка», г. Тирасполь,

	Ниряна Сергея Всеволодовича
	–
	слесаря по ремонту электрооборудования
МУП «Тираспольское
троллейбусное управление
имени И.А. Добросоцкого»,

	Павлова
Владимира Александровича
	–
	директора ООО «ПВА-групп»,
г. Тирасполь,

	Шевченко Нину Павловну
	–
	преподавателя фортепиано
МОУ ДО «Детская музыкальная школа им. П.И. Чайковского», г. Тирасполь.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	[bookmark: _GoBack]Крывдич Любови Лукьяновне
	–
	учителю начальных классов
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 10»;

2) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Берил Наталье Васильевне
	–
	главному врачу
ГУ «Республиканский центр гигиены и эпидемиологии»;

3) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Лупашко Сергею Валентиновичу
	–
	первому заместителю председателя правления ЗАО «Агропромбанк»,
г. Тирасполь.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     23 июля 2025 г.
     № 275